
ČERVEN
2017



KULTURNÍ DŮM DRUŽBA www.mksklatovy.cz

8. 6.
čtvrtek

19:00 | sál klatovské radnice | LETNÍ POZDRAV Z ASIE 
            – Mezinárodní festival komorní hudby 2017
Účinkují: Hoang Thi Kieu Anh – klavíristka; /VIETNAM/
                  Nao Higano – sopranistka, /JAPONSKO/
Koncert přiblíží vzdálenou krajinu na pobřeží Jihočínského moře, Vietnam.

10. 6.
sobota

9:00 | velký sál KD | MY A PŘÍRODA 
Pěvecká soutěž a vyhlášení vítězů všech kategorií celé soutěže. 

16. – 
18. 6.

pátek - 
neděle

16. a 18. 6. Letní kino | 17. 6. klatovská Hůrka | 
DIVADELNÍ SLAVNOSTI
Přehlídka amatérských divadelních souborů a společností. 
16. 6. | pátek | letní kino | 
18:00 | „Jen žádný sex, prosím, jsme přece Britové aneb
            všichni v tom jedou!“ - Divadelní spolek Plánice
17. 6. | sobota | klatovská Hůrka |
15:00 | „Kočičí pohádka“ | Divadelní spolek Dolaňáček při ČČK KT
16:15 | „Strach má velké oči“ | Divadelní spolek při ZŠ a MŠ Švihov
18:00 | „Není Uher jako Uher“ | Šermdivadlo Clatonia MKSK
18. 6. | neděle | letní kino |
10:00 | „Tomáš a Majoránka“ | Loutkový soubor Brouček MKSK
11:00 | „Příběh El a Jin“ | Ochotnický spolek Nýrsko
12:00 – 13:00 | POLEDNÍ PŘESTÁVKA
13:00 | „Pohádka o chytrém Honzovi“ | Ochotnické dětské 
             divadlo ZŠ Bolešiny
14:00 | „Pozor! Zlej pes Baskervillskej“ | Buřina Příchovice
Pořadatelé: MKS Klatovy a Klub přátel Klatovska.

22. 6.
čtvrtek

17:00 | velký sál KD | PŘEDSTAVUJÍ SE…
Vystoupení souborů a kroužků MKS Klatovy.

23. 6. 
pátek

8 – 14:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH  
Prodej farmářských výpěstků.

24. 6. 
sobota

9:30 – 15:30 | VS, MS KD | DĚTSKÁ VĚDECKÁ KONFERENCE
Unikátní populárně-vědecká akce pro děti I. stupně ZŠ (pouze 
s doprovodem). Přednášky a workshopy pro zvídavé děti. 
Registrace předem nutná na www.spektrum-kurzy.cz. Pořádá 
Klub nadaných dětí Mensa ČR Klatovy, partner Městské kulturní 
středisko Klatovy, pod záštitou starosty města Klatovy.

30. 6. - 
1. 7.

pátek – 
sobota

Letní kino | Café Jednorožec | Bistro Vlaštovka | Čajovna 
U Naší milé Paní | Music club Střelnice | 
STRÝC OF KLATOVY  
Třetí ročník multižánrového hudebního festivalu na pěti místech 
v centru Klatov. „Vesnická“ odpověď na Colours of Ostrava 
nabízí hromadu kapel různých žánrů, které mají jedno společné 
- kvalitu. Letos vystoupí: : Prago Union + Livě Band, Rolling 
Bowling, The Atavists, Berlin Blackouts, Low Ranger, Sha-
hab Tolouie, Ventolin, Acid Row, Senomet, Skety, Garyho 
Hausbót, Bavor a Javor, Zoidberg Quintet, Ghost of you, 
DJ Želvín. Více informací na www.strycofklatovy.cz.

VÝSTAVY            
5. – 

10. 6.
pracovní dny 9 – 16 | Atrium KD |
Výstava výtvarných a fotografických prací dětí a mládeže 
na téma příroda. Pořádá OS ČMMJ Klatovy, ZO ČSV Klatovy 
a MKS Klatovy.

21. 6. – 
7. 7.

pracovní dny 9 – 16 | Atrium KD |
ŠLAPU SI TO DO ŠKOLKY, PRO KLUKY A PRO HOLKY
Výstava výtvarných prací dětí klatovských mateřských škol. 
Vernisáž 20. 6. od 15:30 hod. 

Do 30. 9. pracovní dny 9 – 16 | II. patro, chodba KD | ǀ 
Nikol Emrová – „Oka(mžik) s přírodou“ – výstava fotografií. 

NEPŘEHLÉDNĚTE:
5. 9. – 8. 12.  |  ÚTERÝ  | velký sál KD ǀ
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY – PODZIM 2017
Úterní taneční kurz povede taneční mistr Evžen Krejčík. Přihlášky online od 1. 6.  
na www.mksklatovy.cz.

PŘIPRAVUJEME V ČERVENCI: 
8. - 9. 7. | sobota 8. 7. 10:00 – 22:00 | neděle 9. 7. 10:00 – 16:00 |  Letní kino |
Klatovská pouťová heligonka - tradiční akce o klatovské pouti.
14. 7. – 11. 8. | pracovní dny od 9 – 16:00 | Atrium KD| 
Petr Šrédl – kresby, karikatury, ilustrace Vernisáž 13. 7. v 17:00 hod.
15. 7. | sobota | camp lázně Klatovy | 
OPEN AIR Lázně s Hitrádiem FM Plus - letní hudební festival. 



Vystoupí BEN CRISTOVAO, ANNET CHARITONOVA, REGINALD, THE 
GLOWSTICKS, HOLDEN, CAVALIER. Na místě bude i BARBARSKÝ 
POP UP STÁNEK S WORKSHOPY. www.facebook.com/openairlazne.
21. 7. | pátek | 8 – 14:00 | náměstí Míru | KLATOVSKÝ FARMÁŘSKÝ TRH
Prodej farmářských výrobků a výpěstků.
LETNÍ HUDEBNÍ STŘEDY | náměstí Míru |
12. 7. | 18:00 | STRIPDOLLS + TŘÍSKÁČ
19. 7. | 19:00 | TRAUTENBERK
26. 7. | 18:00 | ÚHLAVANKA
HUDEBNÍ PÁTKY | renesanční dvorek |
21. 7. | 18:00 | Vlny - akustický koncert.
28. 7. | 18:00 | Vlasta Horváth - akustický koncert.
Koncerty se uskuteční ve dvorku domu č.p. 66, Vídeňská ul., v případě 
nepříznivého počasí v Café Jednorožec. Vstupenky již v předprodeji.

KINO ŠUMAVA | ČERVEN 2017
1. 6.  

čtvrtek
20:00 | WONDER WOMAN – USA, dabing, od 12 let, 110 Kč. 
Dobrodružná fantasy podle populárního komiksu.

2. 6. 
pátek

20:00 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA 
– USA, dabing, přístupno, 120 minut, 120 Kč. Jack Sparrow je 
zpátky s dalším dobrodružstvím. Verze s dabingem.

3. 6.  
sobota

17:00 | WONDER WOMAN (3D) – USA, dabing, od 12 let, 130 
Kč. Dobrodružná fantasy podle populárního komiksu.

3. 6. 
sobota

20:00 | ŠPUNTI NA VODĚ – ČR, přístupno, 85 minut, 100 Kč. 
Rodinná komedie. Co se stane, když pánové vyrazí s dětmi na 
vodu bez svých drahých poloviček.

4. 6. 
neděle

17:00 | ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE – USA, da-
bing, přístupno, 88 minut, 100 Kč. Nové příběhy modrých hrdinů.

4. 6. 
neděle

20:00 | KRÁL ARTUŠ: LEGENDA O MEČI – Velká Británie, 
titulky, od 12 let, 126 minut, 110 Kč. Nové zpracování artušovské 
legendy.

5. 6. 
pondělí

20:00 | TEHDY SPOLU – ČR, přístupno, 80 minut, 110 Kč. 
Dramatický příběh o mladé židovce, která se na Valašsku ukrývá 
před hrozbou deportace v období II. světové války.        

6. 6. 
úterý

20:00 | UTEČ – USA, titulky, od 15 let, 103 minut, 100 Kč. Horor.

7. 6. 
středa

20:00 | TANEČNICE – Francie, titulky, od 12 let, 108 minut, 100 
Kč. Životopisné drama o budoucí hvězdě evropských kabaretů.

8. 6. 
čtvrtek

20:00 | ZAHRADNICTVÍ: RODINNÝ PŘÍTEL – ČR, přístupno, 
115 minut, 110 Kč. Milostné drama. Opakování.

9. 6. 
pátek

17:00 | WONDER WOMAN – USA, dabing, od 12 let, 110 Kč. 
Dobrodružná fantasy podle populárního komiksu.

9. 6. 
pátek

20:00 | MUMIE (3D) – USA, dabing, od 12 let, 115 minut, 150 Kč. 
Akční dobrodružný film s Tomem Cruisem v jedné z hlavních rolí.

10. 6. 
sobota

17:00 | ŠPUNTI NA VODĚ – ČR, přístupno, 85 minut, 100 Kč. 
Ještě jednou populární rodinná komedie.

10. 6. 
sobota

20:00 | MUMIE – USA, dabing, od 12 let, 115 minut, 130 Kč. 
Akční dobrodružný film s Tomem Cruisem.

11. 6. 
neděle

17:00 | MIMI ŠÉF – USA, dabing, přístupno, 97 minut, 110 Kč. 
Animovaná komedie.

11. 6. 
neděle

20:00 | RYCHLE A ZBĚSILE 8 – USA, titulky, od 12 let, 136 
minut, 110 Kč. Letos naposledy se v našem kině tankuje Diesel!

12. 6. 
pondělí

20:00 | NA MLÉČNÉ DRÁZE – Srbsko, Velká Británie, USA, 
Mexiko, titulky, od 15 let, 125 minut, 100 Kč. Divoká komedie. 

13. 6. 
úterý

20:00 | VETŘELEC: COVENANT – USA, titulky, od 15 let, 
122 minut, 120 Kč. Sci-fi horor.

14. 6. 
středa

20:00 | KRÁL BELGIČANŮ – Belgie, titulky, přístupno, 
94 minut, 100 Kč.  Satirická komedie.

v 15. 6. 
čtvrtek

20:00 | EXTRÉMNÍ RYCHLOST – Francie, titulky, od 12 let, 
94 minut, 110 Kč. Akční film o dvou bratrech, živících se krádežemi aut.

16. 6.  
pátek

17:00 | EXTRÉMNÍ RYCHLOST – Francie, titulky, od 12 let, 
94 minut, 110 Kč. Akční film o dvou bratrech, živících se krádežemi aut.

16. 6. 
pátek

20:00 | POBŘEŽNÍ HLÍDKA – USA, titulky, od 15 let, 
119 minut, 120 Kč.  Akční komedie o vodních záchranářích 
s Dwaynem Johnsonem i Davidem Hasselhofem a Pamelou Anderson!

17. 6. 
sobota

17:00 | AUTA 3 (3D) – USA, dabing, přístupno, 140 Kč. Animo-
vaný závoďák Blesk McQueen přijíždí s novým příběhem! Ve 3D.

17. 6. 
sobota

20:00 | POBŘEŽNÍ HLÍDKA – USA, titulky, od 15 let, 
119 minut, 120 Kč. Červené trenýrky ještě jednou v akci.

18. 6. 
neděle

17:00 | AUTA 3 – USA, dabing, přístupno, 120 Kč. Animovaný 
závoďák Blesk McQueen přijíždí s novým příběhem!

18. 6. 
neděle

20:00 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA – USA, 
dabing, přístupno, 110 minut, 120 Kč. Jack Sparrow s dabingem.

19. 6. 
pondělí

20:00 | ŠPUNTI NA VODĚ – ČR, přístupno, 85 minut, 100 Kč. 
Ještě jednou a naposled populární rodinná komedie.



20. 6. 
úterý
21. 6. 
středa

U příležitosti 75. výročí atentátu na Heydricha:
20:00 | SMRTIHLAV – Francie, Velká Británie, titulky, přístupno, 
119 minut, 110 Kč. Nový film o Heydrichovi podle knižního bestselleru.
19:00 | ANTHROPOID – Velká Británie/ČR, titulky, od 12 let, 121 
minut, 100 Kč. Opakování. Po filmu bude následovat beseda 
s Mgr. P. Kmochem, odborným poradcem při natáčení Anthropoidu.

22. 6. 
čtvrtek

20:00 | ZABIJÁCI Z MALOMĚSTA – Dánsko, titulky, 
od 15 let, 112 minut, 100 Kč. Hodně nekorektní dánská komedie 
o tom, že najmout si ruského vraha vás vyjde levněji než se rozvést.

23. 6. 
pátek

17:00 | STRÁŽCI GALAXIE 2 – USA, dabing, od 12 let, 
136 minut, 100 Kč. Pokračování populárního filmu.

23. 6. 
pátek

20:00 | TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ (3D) – USA, 
přístupno, dabing, 150 Kč. Dobrodružná sci-fi. Ve 3D.

24. 6. 
sobota

17:00 | PŘÍŠERKY POD HLADINOU – Španělsko, dabing, 
přístupno, 92 minut, 100 Kč. Animovaná komedie.

24. 6. 
sobota

20:00 | HOLKY NA TAHU – USA, titulky, od 15 let, 120 Kč. 
Komedie. Divoká dámská jízda, která se zvrtla.

25. 6. 
neděle

17:00 | TRANSFORMERS: POSLEDNÍ RYTÍŘ – USA, 
přístupno, dabing, 130 Kč. Dobrodružná sci-fi.

25. 6. 
neděle

20:00 | HOLKY NA TAHU – USA, titulky, od 15 let, 120 Kč. 
Komedie. Divoká dámská jízda, která se zvrtla.

26. 6. 
pondělí

20:00 | POBŘEŽNÍ HLÍDKA – USA, titulky, od 15 let, 119 minut, 
120 Kč. Akční komedie o vodních záchranářích.

27. 6. 
úterý

20:00 | EXTRÉMNÍ RYCHLOST – Francie, titulky, od 12 let, 
94 minut, 110 Kč. Akční film o dvou bratrech, živících se krádežemi aut.

28. 6. 
středa

20:00 | KLIENT – Írán, Francie, titulky, od 12 let, 125 minut, 
100 Kč. Nový film Asghara Farhadiho, oscarového režiséra.

29. 6. 
čtvrtek

20:00 | MUMIE – USA, dabing, od 12 let, 115 minut, 120 Kč. 
Akční dobrodružný film s Tomem Cruisem.

30. 6. 
pátek

17:00 | PIRÁTI Z KARIBIKU: SALAZAROVA POMSTA – USA, 
dabing, přístupno, 120 minut, 110 Kč. Johnny Depp s dabingem.

30. 6. 
pátek

20:00 | VŠECHNO, ÚPLNĚ VŠECHNO – USA, titulky, 
od 12 let, 96 minut, 110 Kč. Romantické drama.

1. 7. 
sobota

17:00 | AUTA 3 – USA, dabing, přístupno, 120 Kč. Animovaný 
závoďák Blesk McQueen přijíždí s novým příběhem!

1. 7. 
sobota

20:00 | VETŘELEC: COVENANT – USA, titulky, od 15 let, 
122 minut, 120 Kč. Sci-fi horor. 

Podrobněji na WWW.MKSKLATOVY.CZ nebo na facebooku. 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTO KLATOVY
1. 6. – 3. 7. | budova soudu | VÝSTAVA SPÁLENÝ LES 1942 
Expozice v bývalé vězeňské kapli klatovského soudu, vstup z Revoluční ulice 
(od „Eroplánu“) – věnovaná především bývalé střelnici ve Spáleném lese  
a všem 73 popraveným. Vernisáž: 1. 6. - 17:00. Výstava otevřena o víkendech 
9:30 – 17:00, vstup pouze s platnou vstupenkou zakoupenou v Muzeu 
Dr. Hostaše v Klatovech. Pro organizované skupiny a školy možnost komen-
tovaných prohlídek i v průběhu pracovních dní po předchozí objednávce na 
tel.: 737 530 037 nebo spalenyles@seznam.cz.
3. 6. | 11:00 - 15:00  | náměstí Míru | AVON POCHOD
Pochod startuje ve 12 hodin z náměstí, délka cca 3 km. V programu vystoupí 
- Marian Vojtko, žáci ZUŠ Klatovy. Od 5. 5. 2017 zahájen prodej Avon triček 
2017 v IC Klatovy. Pořádá Zdravé město Klatovy. 
15. 6. | 10:00 - 17:00 | náměstí Míru | NA JEDNÉ LODI
Klauni, aktivity pro děti, koncert skupiny Kroky Michala Davida                               
/revival/ 16:00 - 17:00 hodin. Poznej život handicapovaných zblízka. Pořádá 
Zdravé město Klatovy.
22. 6. | 10:30 | památník ve Spáleném lese v Lubech | 11:30 v Singerova 
vila | PIETNÍ AKT k uctění památky popravených spojené s položením 
věnců. V 17:00 hodin v Arciděkanském kostele proběhne zádušní mše svatá 
za popravené ve Spáleném lese.
23. 6. - 16. 7. | kostel sv. Vavřince | SPOLEČNÉ CESTY 5
Výstava děl výtvarníků klatovského regionu společně s výtvarníky německé 
příhraniční oblasti. Pořádá město Klatovy, Galerie U Bílého jednorožce. 
27. 6. | 17:00 | památník Smutná paní v Hostašových sadech |
UCTĚNÍ PAMÁTKY OBĚTÍ KOMUNISTICKÉHO REŽIMU
27. 6. | stadion pod Hůrkou | HALÍŘŮV MEMORIÁL 2017

28. 6. | středa | 19:00 | Malý sál KD | ZASTUPITELSTVO MĚSTA KLATOVY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz  
a na sociálních sítích knihovny.

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

Čítárna | Klub Křišťál Klatovy, z. s. – Pozdní jaro



Půjčovna pro dospělé čtenáře |  
Přemysl Večeřa – Můj rok na Šumavě - výstava fotografií

Galerie knihovny | Kamila Berndorffová – Jak se žije v Indii - výstava fotografií.

15. 5. | čtvrtek | 18:00 | společenský sál knihovny | 
KNIHOVNY PALMOVÝCH LISTŮ - Palanisamy Chinappa (Indie) a Pavel 
Krejčí (Česká republika). Palani řekne, jak se stal čtečem pradávných palmo-
vých listů ve kterých jsou popsány osudy lidí. Pavel vám řekne, jak si přečetl 
knížku o knihovnách palmových listů, odjel do Indie, a jak se mu změnil 
od základů jeho život. 

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 20. 6. | Barokní dvojstěnky Dvojstěnky jsou vyráběné technikou, kdy 
je vyřezávaná zlatá fólie vkládána mezi dvě různě velká skla.
22. 6. – 24. 9. | Sklo z Bratislavy - je pokračováním cyklu letních výstav sklář-
ských škol - seznámení s aktuálními trendy slovenského designu a volné tvorby.
PŘÍLEŽITOSTNÉ AKCE K VÝSTAVĚ SKLO Z BRATISLAVY 
21. 6. | středa  14 do 17:00 | – Instalace výstavy v zahradě 
22. 6. | čtvrtek | 14 do 15:00 | – Debata o sklářském designu
22. 6. | čtvrtek | 17:00 | – Podvečerní komentovaná prohlídka výstavy  
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY VÝSTAVY A EXPOZICE
11. 6. | neděle | 11 a 15:00 | – Tajemství barokních dvojstěnek 
20. 6. | úterý | 16:00 | – Tajemství barokních dvojstěnek
s kurátorkou PhDr. Jitkou Lněničkovou
14. 6. | středa | 20:00 | – Zářící uranové sklo s kurátorkou PhDr. Jitkou 
Lněničkovou

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kr., tel 376 320 043, predprodej@divadloklatovy.cz, 
on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz

1. 6. | čtvrtek | 19:00 | divadlo Klatovy - mimo předplatné | LORDI
Skandální salonní komedie na motivy korespondence Oscara Wildea 
a Robieho Rosse. Režie: Peter Serge Butko. Produkční skupina SERGE ART 
COM. Představení se hraje v jazyku pražská salonní slovenština. Hrají: Martin 
Hofmann, Filip Rajmont, Peter Serge Butko. Jako sluha Arthur účinkuje Mário 
Boa. Vstupenky již v prodeji.

6. 6. | úterý | 19:30 | divadlo Klatovy - předplatné skupiny B | 
ZAČÍNÁME KONČIT - Sébastien Thiéry
Česká premiéra francouzské komedie. Režie: Lída Englová. Divadlo Kalich. 
Hrají: Barbora Hrzánová, Radek Holub, Radek Zima, Jana Jiskrová / Miluše 
Hradská /, Johana Tesařová.
7. 6. | středa | 16:00 | divadlo Klatovy - jeviště (aréna)| NAHLÍŽENÍ 2017
Vchod z náměstí při restauraci Beseda. Vstupné 80/50 Kč. ZUŠ J. Kličky 
Klatovy ve spolupráci s SDS Klatovy uvádí nahlédnutí do práce Literárně 
dramatického oboru. Představí se úspěšní recitátoři a soubory s představení-
mi:  Jmenuji se Martina, Déjà vu, Jak se zbavit mstivý Soni, Záhada v muzeu, 
Náš dům hrůzy a další.
8. 6. | čtvrtek | 19:30 | divadlo Klatovy | 20 LET S VÁMI
Skupina SCREAMERS – travesti show. Prodej vstupenek od 2. 5. 
9. 6. | pátek | 18:00 | divadlo Klatovy | TANEC A HUDBA V SRDCI
ZUŠ J. Kličky a SDS Klatovy uvádí přehlídku tanečního oboru a Modern dan-
ce studia při ZUŠ. Prodej vstupenek od 26. 5. – vstupné 100/50 Kč.  
10. 6. | sobota | 18:00 | divadlo Klatovy | DANCE FIESTA 2017 aneb 
Slavíme 10 let! Komponované taneční představení. Společná oslava 
10 let existence Centra španělské kultury a vzdělávání a Marty Dance Klato-
vy. Prodej vstupenek od 10. 5. – vstupné 90 Kč. 
13. 6. | úterý | 19:30 | divadlo Klatovy - předplatné skupiny C |  
POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ - Neil Simon
Komedie, při které se smějí diváci bez rozdílu věku a tu a tam i zaslzí. Režie: 
Zdeněk Koloč. Agentura Harlekýn Praha. Hrají: Simona Stašová, Petr Nárožný.
15. 6. | čtvrtek | 18:00 | divadlo Klatovy | 
VE VÍRU TANCE ANEB V ZRCADLE ČASU
Taneční a pohybové studio KROK Klatovy, TJ SOKOL Klatovy 
ve spolupráci se SDS Klatovy pořádají taneční show. 
Účinkují skupiny a kurzy moderního tance Tanečního studia KROK pod 
vedením Ivety Lízancové,  dětský folklorní soubor ŠUMAVÁNEK pod vedením 
Olgy Reitmajerové. Hosté večera : TS Power Kašperské Hory, JM models, 
Gymnastická školička a oddělení sportovní gymnastiky. 
Prodej vstupenek od 22. 5. - vstupné 120/ 110/ 100 Kč.

22. 6. | čtvrtek | 18:00 | divadlo Klatovy - jeviště (aréna) | 
KONCERT MLADÝCH VARHANÍKŮ - Královský nástroj rozezní studenti 
ZUŠ J. Kličky Klatovy a ZUŠ ul. T. Brzkové Plzeň. 

Upozornění:
13. 10. | pátek | 19:00 | divadlo Klatovy – uvádíme mimo předplatné | 
MIMIPÁRTY s Karlem Šípem a J. A. Náhlovským - Zcela nová talk show na



motivy televizního pořadu Všechnopárty. Vstupné 290 Kč. Vstupenky v předprodeji 
SDS Klatovy do 21. 6. Zbylé budou k dispozici v předprodeji od 1. 9. 

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM  
DR. HOSTAŠE V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: Základní vstupné 40/20 Kč; rodinné 90 Kč.

MUZEUM DĚTEM Výstava hraček a loutek ze sbírek muzea.

SBĚRATELÉ, MECENÁŠI, MUZEJNÍCI Cyklus výstav složený z částí  
„Mecenáš muzea Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka,  
„Věci všední, přesto neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových 
souborů, které byly klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní 
regionální historiografie | Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolu-
pracovníci“ - výstava věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea. 

do 29. 10. | VODA ŽIVÁ - z historie lázeňství. Výstava předmětů s te-
matikou lázeňství, léčebných pramenů a studánek. 

DOPROVODNÉ AKCE K DLOUHODOBÝM VÝSTAVÁM:

6. 6. | úterý | 17:00 | expoziční sál muzea | komentovaná prohlídka 
k výstavě ZAKLADATELÉ MODERNÍ REGIONÁLNÍ HISTORIOGRAFIE 
s kurátorem výstavy Jindřichem Hůrkou, vstupné 50/25 Kč.
20. 6. | úterý | 17:00 | přednáškový sál muzea | CESTA KE KOŘENŮM 
RODU - přednáška s Janem Jirákem, archivářem muzea, vstupné 40/20 Kč.
VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: Vstupné 30/15 Kč; rodinné 70 Kč.
8. 6. – 24. 9. | HOBBY TÉ DOBY – výstava věnovaná době nedávno minulé.
Do 29. 10. | ATENTÁT: 75. výročí atentátu na Heydricha – výstava věnova-
ná výročí atentátu na Reinharda Heydricha mapující situaci na Klatovsku.
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA:
22. 6. | čtvrtek | 12:00 | přednáškový sál muzea | komentovaná prohlídka 
k výstavě ATENTÁT: 75. výročí atentátu na Heydricha s kurátorem výsta-
vy Janem Jirákem, vstupné 40/20 Kč.

BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE
Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362;
e-mail: info@muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Martina Salvová. Otevírací 
doba ČERVEN: úterý-neděle 9:00–12:00 a 13:00–17:00 hodin, vstupné: 

60/30 Kč. Návštěvu možno domluvit v dostatečném předstihu na tel.: 739 235 
184 (pouze skupiny nad 10 osob), mimořádné vstupné: 100/50 Kč.

EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; kon-
taktní osoba: Libor Kodýdek. Otevírací doba ČERVEN: sobota a neděle 
10:00–12:00 a 13:00–17:00 hodin, vstupné 40/20 Kč. Návštěvu e možno 
domluvit v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 721 721 908  (pouze 
(pouze skupiny nad 10 osob), mimořádné vstupné: 80/40 Kč.

9. – 11. 6. | 30. 6. – 14. 7. | Pracovněnaučné pobyty pro mládež – 
probíhají na detašovaném pracovišti v Chanovicích. Informace u p. Mgr. Luboše 
Smolíka, tel.: 737 061 235.

GALERIE KLATOVY  -  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz
GALERIE KLENOVÁ, tel.: 376 392 208, otevřeno: út - ne 10 - 12, 12:30 - 17 hod.
3. 6. | 14:00 | vila Paula na Klenové | LINORYT – výtvarná dílna pro mládež a dospělé.
9. 6. | 12:30 – 22:00 | hrad a zámek Klenová | MUZEJNÍ NOC (vstup zdarma)
Program: 16:00 – tvořivá dílna pro děti i dospělé, Klenová
                 20:00 – komentovaná prohlídka sochařským parkem, Klenová
                 20:30 – Ohnivá show, Klenová  
23. 6. | 19:00 | hrad Klenová | KAMELOT - koncert skupiny
VÝSTAVY:
Do 4. 6. | sýpka v Klenové | CESTA 2017 
14. ročník přehlídky prací základních uměleckých škol Plzeňského kraje.
Do 11. 6. | zámek Klenová | STOLETÉ PUTOVÁNÍ ŠUMAVOU
Výstava grafik k 100. výročí založení Sdružení českých umělců grafiků HOLLAR.
17. 6. | 14:00 | sýpka Klenová | vernisáž výstavy |
DVA BŘEHY ŘEKY LÉTHÉ / CHARONOVO POSELSTVÍ –  Retrospektiv-
ní výstava děl skupiny plzeňských umělců P 89. Výstava potrvá do 6. 8. 
17. 6. |15:00 | zámek Klenová | vernisáž výstavy | JAN KNAP 
Jeho obrazy malované staromistrovskou technikou do detailu, vycházejí z klasic-
kých kompozic a zpracovávají především jedno pro autora klíčové téma a tím je 
Ježíškovo dětství. Výstava potrvá do 20. 8.  
Do 20. 6. | purkrabství hradu Klenová |
MICHAEL WELLNER POSPÍŠIL / PAŘÍŽ – MŮJ OSUD (fotografie).



24. 6. | 15:00 | purkrabství hradu Klenová | vernisáž výstavy | 
CRISTINA GORI / VAULT OVER (fotografie). Výstava potrvá do 20. 8. 

GALERIE U BÍLÉHO JEDNOROŽCE V KLATOVECH, tel.: 376 312 049, 
e-mail: klatovy@gkk.cz, otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.
VÝSTAVY:
Do 4. 6. | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |
VIKTOR PIVOVAROV / DĚDEČKU, VIDĚL JSI BOHA?
9. 6. | 18:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |ǀ
ZDENA STROBACHOVÁ – vernisáž výstavy.
24. 6. | 14:00 | Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech |ǀ
Výtvarná dílna pro rodiče s dětmi k výstavě Zdeny Strobachové.
KOSTEL SV. VAVŘINCE V KLATOVECH, otevřeno: út - ne 10 - 12, 13 - 17 hod. 
Do 18. 6. | kostel sv. Vavřince | OLBRAM ZOUBEK / Sochy - výstava.
22. 6. | 17:00 | SPOLEČNÉ CESTY 5 – vernisáž výstavy.
Již popáté budou představena díla výtvarníků klatovského regionu společně 
s výtvarníky německé příhraniční oblasti. Hlavním pořadatelem výstavy je město 
Klatovy, galerie podporuje akci po provozní stránce. Výstava potrvá do 16. 7.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.:604 945 439

1. 6. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů | ČLENSKÁ SCHŮZE 
Setkání zájemců o regionální dění a historii. Vystoupení hosta večera. Srdečně 
mezi nás zveme další příznivce. 
10. 6. | sobota | 16:00 | NA HŮRCE: Z pohádky do pohádky 
Tradiční akce klubu pro děti a jejich rodiče. Start u zadního vchodu zá-
kladní školy Tolstého. Na děti čekají nejrůznější soutěže a mnoho pohádko-
vých postav. Na vrcholu Hůrky bude otevřeno občerstvení. 
17. 6. | sobota | 15:00 | NA HŮRCE: Klatovské divadelní slavnosti 2017
 Postupně tři divadelní představení. Akce je součástí třídenních Klatovských 
divadelních slavností 2017, které pořádá Městské kulturní středisko Klatovy.
NA HŮRCE: Otevřená rozhledna - Rozhledna na Hůrce bude otevřena 
v červnu vždy v pátek od 15:00 do 19:00 hodin, v sobotu a v neděli od 14:00 
do 19:00 hodin. Stejná otevírací doba bude platit i v červenci a v srpnu. 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz
3. 6. | sobota | 15:00 | Švihov |  ŠVIHOVSKÉ HUDEBNÍ LÉTO 
– vystoupení dechového orchestru KUFR.
7. 6. | středa | 16:00 | divadlo za oponou SDS Klatovy | NAHLÍŽENÍ 
– vystoupení žáků literárně-dramatického oboru ZUŠ.
9. 6. | pátek | 18:00 | SDS Klatovy | TANEC A HUDBA V SRDCI
21. 6. | středa | 18:00 | sál ZUŠ v Krameriově ul. | KONCERT ŽÁKŮ

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
2. 6. | pátek | 9:00 – 18:00 | Sportovní areál ZŠ Plánická (pod Vodojemem) |
KLATOVSKÝ VOLŇÁSEK 2017 Čekají na vás atraktivní hry a soutěže, 
sportovní aktivity, výtvarná dílna, deskovké hry, kanjam, cornhole, petanque, 
… Dopolední a odpolední blok vystoupení tanečníků a hudebníků. V případě 
nepříznivého počasí akce proběhne v kulturním domě.

STUDIO PAPRSEK | tel.: 736 527 016, www.studiopaprsek.eu. 
Všechny pravidelné akce najdete na webových stránkách.

15. 6. | čtvrtek | – diagnostika přístrojem TITANIUM – vyšetření jednodu-
chou metodou stavu jednotlivých orgánů člověka. Přihlášky tel.: 736 527 016.

17. 6. | 14:00 – 18:00 | – seminář MOHENDŽODARO – omlazující cvičení 
pro ženy. Přihlášky na: ilona.bruckdorferova@seznam.cz  nebo tel.: 724 546 864. 

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.

6. 6. | úterý |18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ
Pravidelné setkání. Komponovaný pořad k 260. dragounskému výročí a klatovské 
vojenské historii s hosty, divadelním vystoupením (Rynek) a hudbou (Špedlovi).
11. 6. | neděle | 6:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET  - „Romantický 
hrad a Karlovy vinice“. Kokořín - Špačkův hrad, Mělník - město českých 
královen, zámek, kostel sv. Petra a Pavla, muzeum, Liblice - zámek s parkem. 
Prohlídky s výkladem a oběd zajištěn. Sraz v 6:15 hod. v Jiráskově ulici.
13. 6. | úterý | 7:00 | DOSTUPNÁ ŠUMAVA
Sraz na vlakovém nádraží, vše dle programu, Info: M. Syková (379 797 004).  



17. 6. | sobota | 13:00 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „Zkamenělá svatba 
v Drslavicích“ Sraz kolařů - 12:30, auta - 12:45 hod. v Jiráskově ulici. Pěšá-
ci sraz na místě. Buřty s sebou. Osvětová vycházka pro veřejnost.
18. 6. | neděle | 6:30 | NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET
Kokořín, Mělník - repete dle stejného programu první skupiny.  
21. 6. | středa | 10:30 | SPECIÁLNÍ AKCE
V rámci Dne otevřených dveří klatovských Dragounských kasáren, prohlídka 
dragounského muzea. Sraz u hlavní brány.

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@charitakt.cz 
Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. Akce: Vaření. Promítání filmu. Soutěže 
v deskových hrách. Výlet na Hůrku. Kreativní výroba .
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.  

   7. 6. | středa | 13:30 | KS | Měření tlaku
14. 6. | středa | 13:30 | KS | Bezpečí pro seniory - přednáší pí Ladmanová.
21. 6. | středa | 13:30 | kino Šumava | Film
28. 6. | středa | 9:00 - 16:00 | Celodenní zájezd pro členy klubu
SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.

 6. 6. | 16:00 | Artedílna  | 13. 6. |16:00 | Babinec
20. 6. | 16:00 | Procházka a opékání špekáčků
27. 6. | 16:00 | Artedílna. Hurá na prázdniny 

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne od úterý do neděle v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
30. 5. - 4. 6. | ŽEBNICKÁ TRAKTORIÁDA - 1. díl
6. - 11. 6. | ŽEBNICKÁ TRAKTORIÁDA - 2. díl
13. - 18. 6. | Oslava 110 let GYMNÁZIUM SUŠICE
20. - 25. 6. | Komedie v podání divadla BEZEJMÉNA k oslavě Gymnázia Sušice
27. 6. - 2. 7. | Ohlédnutí za loňskou POUTÍ V AUTO NEJDL KLATOVY
Pořad od čtvrtka do neděle Filmy z archivu, Solasido, Limuzína a další.

29. 6. - 2. 7. | 11:30, 17:30, 20:00 a 24:00 | Krasohled Z PLÁNICE nejen o Fran-
tišku Křižíkovi. Podrobný program ve vysílání nebo na www.filmpro.cz.

OSTATNÍ POZVÁNKY
1. – 30. 6. | čítárna knihovny | Pozdní jaro
Klub Křišťál, z. s. spolek pro zdravotně postižené od 18 let zejména s duševním 
onemocněním  vás zve na výstavu o své činnosti, která bude k vidění celý červen. 
6. 6. | úterý | 17:30 | společenský sál Městské knihovny Klatovy |  
„Víš, co čteš?“ Úvod do kritického myšlení: - jak číst mezi řádky; - jak udělat 
ze čtení zábavu; - jak motivovat děti ke čtení; - jak přečíst a zároveň porozumět. 
Přednáška Jany Pluhařové (ZŠ Staňkov) s praktickou ukázkou v rámci cyklu přednášek 
EDUpoint pořádá Spolek Ratolest ve spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy. 
9. 6. | pátek | 18:30 | jezuitský kostel | Noc kostelů Klatovy 2017
Poslední možnost vidět interiéry jezuitského kostela před jeho uzavřením 
a dvouletou rekonstrukcí. Na programu výklad o historii kostela i detailech 
rekonstrukce, vystoupení trubačů Hradní stráže, dětského pěveckého sboru 
pod vedením Jaroslav Pletichy a farní scholy Plamínky. 
9. 6. | pátek | 19:30 | kostel CČH na Dukelské ulici (naproti soudu) |
Církev československá husitská a ZUŠ J. Kličky Klatovy zvou na koncert 
v rámci Noci kostelů. Představí se různé studentské soubory a Symfonický 
orchestr pod vedením Jana Kaňky. Dobrovolné vstupné bude použito 
do veřejné sbírky na opravu varhan.
10. 6. | sobota | 15:00 | Procházka pro ženy
 Centrum KLÍČ - Turistický oddíl. Sraz: ZŠ Tolstého ul. Klatovy, procházka 
zakončena opékáním. Buřty s sebou. Jdeme za každého počasí. Ulrichová, 
tel.: 606 463 311, www.klatovy.casd.cz.
15. 6. | náměstí Míru | Klub Křišťál, z. s. Klatovy - představí svoji čin-
nost na náměstí v rámci projektu Na jedné lodi. www.klubkristal.klatovsko.
cz, email klubkristal@klatovsko.cz.
21. 6. | středa | 8:00 - 12:00 | Kasárna klatovských dragounů| 
Den otevřených dveří u 142. praporu oprav. K vidění budou statické 
ukázky vojenské techniky i ukázky výcviku.
1. - 9. 7. | čtvrtek – pátek | kulturní dům | O pohár města Klatov 2017
Šachklub Sokol Klatovy pořádá již 25. ročník mezinárodního šachového 
festivalu. Turnaj se pořádá pod záštitou starosty města Klatov, ve spolupráci 
s MKS Klatovy. Začátky jednotlivých kol jsou od 16 hodin, kromě neděle 9. 7., 
kdy se začíná od 9 hodin. Veřejnost je vítána, vstup zdarma.



PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00
úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

Sledujte nás na fb.com/mksklatovy

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PARTNEŘI MKSK:                                 

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 


